ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LA KHÊ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

La Khê, ngày         tháng        năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc Đăng ký tài khoản giao dịch điện tử, cài đặt và liên kết ngân hàng trên

ứng dụng eTax Mobile phục vụ công tác chuyển đổi số trên địa bàn phường

Thực hiện Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025 và định hướng đến

năm 2030, trong đó đặt ra mục tiêu cơ bản đến năm 2025 “… 80% dịch vụ công trực

tuyến mức độ 4, được cung cấp trên nhiều phương tiện truy cập khác nhau, bao gồm cả

thiết bị di động”;

Thực hiện Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 08/10/2024 của UBND phường

La Khê về việc Đăng ký tài khoản giao dịch điện tử, cài đặt và liên kết tài khoản ngân

hàng, nộp thuế trên trên ứng dụng eTax Mobile đối với cán bộ, công chức, cá nhân,

hộ gia đình có nghĩa vụ nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp phục vụ công tác

chuyển đổi số trên địa bàn phường; Văn bản số 2068/UBND-CCT ngày 16/7/2024  của

UBND quận Hà Đông về tiếp tục đẩy mạnh triển khai ứng dụng Etax Mobile để nộp thuế

sử dụng đất phi nông nghiệp;

UBND phường La Khê thông báo và yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân có nghĩa

vụ nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp thực hiện đăng ký tài khoản giao dịch điện

tử, cài đặt và liên kết ngân hàng trên ứng dụng eTax Mobile phục vụ công tác chuyển

đổi số trên địa bàn phường theo quy định.

Thời gian triển khai:  Thứ 7, Chủ nhật hằng tuần.

(Bắt đầu từ ngày 13/10/2024 đến ngày 31/10/2024)

Sáng: từ 8 giờ 30 đến 11 giờ 30.

Chiều: từ 14 giờ 30 đến 17 giờ 30.

Địa điểm triển khai:  tại Nhà văn hóa của các Tổ dân phố.

Thành phần hồ sơ: Photo 01 bản căn cước công dân, Người nộp thuế có mở tài

khoản trực tuyến tại các Ngân hàng thương mại (như: BIDV, Viettinbank, MB Bank …)

Lưu ý: Đề nghị các hộ gia đình, cá nhân ghi thông tin vào mặt trước bản photo

căn cước công dân:

1. Họ và tên người nộp thuế: …………………

2. Mã số thuế: …………………(ghi theo thông tin trong Thông báo nộp tiền)

3. Số điện thoại của người nộp thuế đang sử dụng.

4. Địa chỉ email: …………………………

Vậy UBND phường La Khê Thông báo để các hộ gia đình, cá nhân thuộc diện

phải nộp thuế được biết và thực hiện./.
Nơi nhận:

- - Thường trực Đảng ủy, UBND phường;

- - MTTQ và các đoàn thể;

- - Tổ công tác tuyên truyền hướng dẫn cài đặt và sử

dụng ứng dụng eTax Mobile;

- Đài truyền thanh (để tuyên truyền);

- Các Tổ dân phố;

- Các cá nhân, hộ gia đình thuộc diện nộp thuế

SDĐPNN trên địa bàn phường;

- Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Quang Đại

Để triển khai có hiệu quả việc sử dụng Etax Mobile trong nộp thuế sử dụng đất

PNN năm 2024, góp phần thực hiện mục tiêu “Đề án phát triển thanh toán không dùng

tiền mặt Việt Nam giai đoạn 2021 – 2025 và “Chương trình chuyển đổi số quốc gia

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” của Thủ tướng Chính phủ, hiện thực hóa

kế hoạch chuyển đổi số, xây dựng thành phố thông minh năm 2024 của UBND Thành

phố Hà Nội với mục tiêu “Quản trị dựa trên dữ liệu số”.

		2024-10-11T14:22:16+0700

		2024-10-11T14:44:32+0700

		2024-10-11T15:19:15+0700

		2024-10-11T15:19:11+0700

		2024-10-11T15:19:11+0700

		2024-10-11T15:19:11+0700

		2024-10-11T15:20:21+0700